



Trøndelag fylkeskommune
Trööndelagen fylhkentjielte

Landbruksbasert næringsutvikling og kunnskapsbygging

Som dere kjenner godt til forvalter fylkeskommunen landbrukspolitiske virkemidler fra jordbruksavtalen til rekruttering og kompetanse, samt regionale midler som skal legges til rette næringsutvikling med basis i gårdens ressurser. Det ble brudd i jordbruksforhandlingene i 2021, og statens tilbud som ble vedtatt i Stortinget, medførte at det ble kuttet i disse virkemidlene. Fylkespolitikere i Trøndelag er imidlertid opptatt av landbruk, og styrket ordningene med egne midler fra fylkeskommunens budsjett. Dette betyr faktisk at ordningene i 2022 er styrket i kroner, og ikke svekket!

RT- og RK-ordningene utgjør årlig 10,0 millioner kroner til utvikling av trøndersk landbruk. Landbrukets mange organisasjoner, faglagene, landbruksrådgivninga, naturbruksskolene og kommuner er hovedmålgruppene for å søke. Dere i førstelinja i kommunene har mange og viktige forvaltningsoppgaver, som dere skal behandle effektivt og med høye krav til rettssikkerhet og likebehandling. Dere er også viktige brikker for å legge til rette for utvikling. Vi registrerer at det er færre lokale initiativ til utviklingsprosjekter sammenlignet med tidligere. Dette kan delvis skyldes pandemien. Det er ofte en forutsetning at folk møtes og diskuterer, for at nye idèer til utvikling utvikles, og Teams-møter er ikke den beste arenaen for dette.

Fylkeskommunen vil peke på muligheten dere har til å være en katalysator for å bidra til økt kunnskap, optimisme og rekruttering eller legge til rette for landbruksbasert næringsutvikling. Inntil 50 prosent av kostnadene til å gjennomføre prosjekter kan dekkes av RK- og RT-midlene fra jordbruksavtalen. Vi ser ofte at det er lettere å frigjøre tid til utvikling dersom man er flere. Dere oppfordres til å ta opp muligheten for felles prosjektutvikling når dere er i kontakt med andre landbrukskontor og når dere er i kontakt med landbrukets organisasjoner. Neste søknadsfrist er 15. september 2022. Bruk litt tid før ferien til å tenke gjennom om det er aktuelle initiativ, og diskuter det med kollegaer og andre. Hent gjerne inspirasjon fra igangværende prosjekter ledet av kommuner, f.eks «Økt verdiskaping i landbruket» i Steinkjer, Snåsa og Inderøy eller prosjektet «Tilleggsnæring, mat og opplevelser» i Høylandet, Røyrvik, Namsskogan.

Ta gjerne kontakt med oss i Trøndelag fylkeskommunen om du har behov for mere opplysninger eller ønsker å diskutere en problemstilling, som kan bli til et prosjekt. Vi er tre saksbehandlere på dette området, som vi vil gjerne høre fra deg. Kontakt Ellinor Bævre Heggset, Odd Arne Bratland eller Jon Olav Veie.

Les mer om [Regionale utviklingsmidler – Trøndelag 2022 - Trøndelag fylkeskommune \(trondelagfylke.no\)](https://trondelagfylke.no)